

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑.	ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารหลังคาคลุมบริเวณป่าช้า หมู่ที่ ๗.....
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง.....
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารหลังคาคลุมบริเวณป่าช้า หมู่ที่ ๗ โดยทำการก่อสร้างอาคารโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด อาคารกว้างประมาณ ๑๔.๐๐ ม. ยาวประมาณ ๒๔.๐๐ ม. ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง.....
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง ๖.๑ แบบราคากลางค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น..... ๖.๒ แบบราคากลางค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ปร. ๔) จำนวน ๔ แผ่น.....
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๗.๑ นายมานพ สมคำ..... ๗.๒ นายเจตน์อำรงค์ อัครงค์ทิพย์คุณ..... ๗.๓ นายอนุรักษ์ อินทยนต์.....



ราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
รายการประมาณราคา โครงการ ก่อสร้างอาคารหลังคาคลุม บริเวณป่าช้า หมู่ที่ 7
ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างอาคารหลังคาโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดอาคารกว้างประมาณ 14.00 เมตร ยาวประมาณ 24.00 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณป่าช้า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	382,678.40	1.3074	500,313.74	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	500,313.74 บาท
สรุป	ตัวอักษร			คิดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	500,000.00 บาท
					(ห้าแสนบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมานพ สมคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเจตน์ธำรงค์ ธำรงค์ดีพิยคุณ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนุรักษ์ อินทยนต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประมาณราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน

รายการประมาณราคา โครงการ ก่อสร้างอาคารหลังคาคลุม บริเวณป่าช้า หมู่ที่ 7
ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างอาคารหลังคาโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดอาคารกว้างประมาณ 14.00 เมตร ยาวประมาณ 24.00 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณป่าช้า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานดินซุด	15.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,220.00	2,220.00	
2	งานรื้อถอนพื้น คสล.เดิม พร้อมขนทิ้ง	12.00	ตร.ม.	-	-	70.00	840.00	840.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น - ถมกลับ	15.00	ลบ.ม.	514.02	7,710.30	91.00	1,365.00	9,075.30	
4	งานคอนกรีตหยาบ	0.60	ลบ.ม.	1,718.23	1,030.94	398.00	238.80	1,269.74	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	6.20	ลบ.ม.	1,791.12	11,104.94	391.00	2,424.20	13,529.14	
6	ค่าแรงงานไม้แบบ	28.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,724.00	3,724.00	
	- ไม้แบบคิต 100%	28.00	ลบ.ม.	467.29	13,084.12	-	-	13,084.12	
	- ไม้คร่าว	8.00	ลบ.ม.	448.60	3,588.80	-	-	3,588.80	
	- ตะปู	7.00	กก.	32.39	226.74	-	-	226.74	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ยกยอดไปหน้าที่ 2				36,745.84		10,812.00	47,557.84	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	แรงงาน (บาท)	
	ยกยอดมาจากหน้าที่ 1				36,745.84		10,812.00	47,557.84	
7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม.	0.02424	ตัน	20,442.99	495.54	4,100.00	99.38	594.92	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด ศก. 12 มม.	0.25523	ตัน	22,359.82	5,706.90	3,300.00	842.26	6,549.16	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.38	กก.	30.37	254.63	-	-	254.63	
8	งานติดตั้งเสา - โครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กกล่องขนาด 150 x 150 x 3.2 มม.	12.00	ท่อน	1,943.93	23,327.10	-	-	23,327.10	
	น้ำหนักไม่น้อยกว่า 82.00 กิโลกรัม / ท่อน	984.00	กก.	-	-	12.00	11,808.00	11,808.00	
	- เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	57.00	ท่อน	591.59	33,720.56	-	-	33,720.56	
	น้ำหนักไม่น้อยกว่า 22.00 กิโลกรัม / ท่อน	1,254.00	กก.	-	-	12.00	15,048.00	15,048.00	
	- ท่อเหล็กกลม ศก. 2 1/2 นิ้ว หนา 2.3 มม.	35.00	ท่อน	565.42	19,789.72	-	-	19,789.72	
	น้ำหนักไม่น้อยกว่า 24.00 กิโลกรัม / ท่อน	840.00	กก.	-	-	12.00	10,080.00	10,080.00	
	- ท่อเหล็กกลม ศก. 1 1/2 นิ้ว หนา 1.70 มม.	48.00	ท่อน	259.81	12,471.03	-	-	12,471.03	
	น้ำหนักไม่น้อยกว่า 11.50 กิโลกรัม / ท่อน	552.00	กก.	-	-	12.00	6,624.00	6,624.00	
	- ท่อเหล็กกลม ศก. 1 นิ้ว หนา 1.40 มม.	18.00	ท่อน	154.21	2,775.78	-	-	2,775.78	
	น้ำหนักไม่น้อยกว่า 6.00 กิโลกรัม / ท่อน	108.00	กก.	-	-	12.00	1,296.00	1,296.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ยกยอดไปหน้าที่ 3				135,287.10		56,609.64	191,896.74	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยกยอดมาจากหน้าที่ 2				135,287.10		56,609.64	191,896.74	
	- แผ่นเหล็กพร้อมน็อตยึดหัวเสา	12.00	ชุด	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- งานทาสีเหล็กกันสนิม	290.86	ตร.ม.	30.00	8,725.80	35.00	10,180.10	18,905.90	
	- งานทาสีน้ำมันเหล็ก	290.86	ตร.ม.	30.00	8,725.80	35.00	10,180.10	18,905.90	
9	งานวัสดุผนังหลังคาและส่วนประกอบหลังคา								
	- หลังคาเมทัลชีท ความหนาไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	455.00	ตร.ม.	130.00	59,150.00	75.00	34,125.00	93,275.00	
	ไม่มีพอร์ย (สี ALUZINE)				-		-	-	
	- ติดตั้งรางน้ำฝนสังกะสี พร้อมอุปกรณ์ยึด	86.00	เมตร	350.00	30,100.00	-	-	30,100.00	พร้อมค่าแรง
	- ติดตั้งท่อรับน้ำฝน PVC 3 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5	18.00	ท่อน	334.58	6,022.44	300.00	5,400.00	11,422.44	งานติดตั้ง
	- อุปกรณ์ต่อยึดอื่นๆ	1.00	LM.	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	และอื่นๆ
10	งานปูนฉาบขัดมันเสาตอม่อ	7.20	ตร.ม.	70.00	504.00	87.00	626.40	1,130.40	
11	งานซ่อมแซมพื้น คสล. บริเวณหลุมฐานราก	-			-		-	-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	1.20	ลบ.ม.	1,791.12	2,149.34	391.00	469.20	2,618.54	
	- wire mesh ศก. 4 มม. @ 0.20 เมตร#	12.00	ตร.ม.	26.79	321.48	5.00	60.00	381.48	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ยกยอดไปหน้าที่ 4				257,485.96		117,650.44	375,136.40	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	แรงงาน (บาท)	
	ยกยอดมาจากหน้าที่ 3				257,485.96		117,650.44	375,136.40	
12	งานไฟฟ้า				-		-		
	- โคมไฟฟ้าอกไก่หลอดยาว LED 2 x 18 W	6.00	ชุด	600.00	3,600.00	135.00	810.00	4,410.00	(พร้อมอุปกรณ์)
	- สวิตช์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	52.00	52.00	80.00	80.00	132.00	
	- สายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไป และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.00	เหมารวม	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ยกยอดไป ปร.5				261,137.96		121,540.44	382,678.40	